
RANTASALMEN 
PUHALLINORKESTERI 

HARRASTUKSENA 
 
Rantasalmen puhallinorkesteriyhdistys tarjoaa lapsille, nuorille ja aikuisille oivan 
mahdollisuuden harrastaa musiikkia mukavassa porukassa. Toimimme yhteistyössä 
RaJuPuSu-opiston kanssa. Tässä harrastuksessa soittotaidon karttumisen lisäksi saat 
kokea yhteismusisoinnin riemua, esiintymisiä, matkoja, juhlia ja paljon muuta! 
 

MITEN PÄÄSEN MUKAAN? 
 

Puhallinorkesteriin otetaan uusia soittajia pääasiassa syksyisin RaJuPuSu-opiston 
toimintakauden alkaessa. Mukaan voi tulla myös kesken lukuvuoden, jos opistossa on 
soittopaikkoja vapaana. Alkeisorkesteri aloitetaan joka toinen syksy, seuraavan kerran 
syksyllä 2010. Virallista alaikärajaa aloittamiseen ei ole, mutta opiston 
ilmoittautumistilaisuudessa soitonopettajat tarkistavat, että fyysiset ominaisuudet eivät 
ole esteenä aloittamiselle. Esimerkiksi liian lyhyet sormet, liian lyhyet kädet tai 
hampaiden oikomishoidot saattavat siirtää soittoharrastuksen aloittamista. Toisaalta 
monet ovat aloittaneet puhallinorkesteriharrastuksensa nokkahuilulla ja siirtyneet siitä 
suurempiin soittimiin, kun koko on antanut myötä. Lisäksi soittoharrastus vaatii jo 
hieman keskittymiskykyä ja ryhmässä olemisen taitoja ja siitä syystä olemme 
suositelleet harrastuksen aloittamista noin 10-vuotiaana. Ja kannattaa muistaa, että 
mitään yläikärajaa ei ole! Monet ovat aloittaneet soiton vasta yläasteella, toiset jo 
aikuisiän saavuttaneina. 

 
MITÄ SOITINTA SOITTAISIN? 

 
Soittimen valinta on usein soittajan, opettajan ja kapellimestarin yhteinen tehtävä. 
Pyrimme siihen, että sopiva soitin löytyisi heti ensimmäisenä soittovuotena, mutta 
joskus soitinvalintaa tarkistetaan yhden-kahden opiskeluvuoden jälkeen. 
Urheilujoukkueessa on jokaisella pelaajalla oma pelipaikka ja tehtävänsä – sama pätee 
orkesterissakin. Orkesterin jokainen paikka pitäisi täyttää mahdollisimman sopivalla 
soittajalla. Orkesteri ei voi toimia, jos maalivahti (lyömäsoittaja), puolustajat 
(matalaääniset soittimet) tai hyökkääjät (korkeaääniset soittimet) puuttuvat. Mukana 
joukkueessa on myös valmentaja eli kapellimestari. Soitto kuulostaa hyvältä, jos 
orkesteri saa tasapainoisen kokoonpanon - tästä syystä kaikki eivät voi olla esimerkiksi 
klarinetisteja. 
 
 



 

Esimerkkiorkesteri: 
 

4 huilua 
1 oboe 

5 klarinettia 
2 alttosaksofonia 
1 tenorisaksofoni 
2 käyrätorvea 
3 trumpettia 
3 pasuunaa 
1 baritoni 
2 tuubaa 

3 lyömäsoittajaa 
 
Soitinta valitessa pidetään mielessä orkesterin toimiva kokoonpano ja lähdetään 
kartoittamaan, mistä soittimista soittaja on kiinnostunut. Samalla mietitään fyysisiä 
edellytyksiä. Oman lisänsä keitokseen tuo RaJuPuSu-opiston tuntikiintiö eri soittimiin 
ja puhallinorkesterilla vapaana olevat lainasoittimet. 
 

MITEN SOITONOPISKELU ALKAA? 
 
Puhallinorkesteri lainaa aloittaville soittajille soittimen noin kahdeksi vuodeksi. Tämän 
jälkeen soittajan tulisi hankkia oma soitin. Kalleimmissa soittimissa laina-aikaa on 
pidennetty. Soittamisen voi toki aloittaa myös omalla instrumentilla. Soittaja 
ilmoittautuu RaJuPuSu-opiston soittotunneille ja muutaman soittotunnin jälkeen hän 
voi tulla orkesteriin. Soitonopiskeluaan aloittavat aikuiset voivat aloittaa Aikuisten 
viihdeorkesterissa. Parin vuoden opiskelun jälkeen voi siirtyä C-orkesterista B-
orkesteriin ja siitä muutaman vuoden jälkeen Rantasalmen Puhallinorkesterin 
edustuskokoonpanoon, A-orkesteriin. Siinä soittavat sekä nuoret että aikuiset yhdessä. 
Musiikin perusteiden tunneille alaikäraja on 10 vuotta. Ensimmäisenä opiskeluvuonna 
ei välttämättä tarvitse osallistua musiikin perusteisiin, vaikka olisikin yli 10-vuotias. 
 
 
 
 
 

 
 
 



AIKATAULUT 
 

Jokaisella soittajalla on oma soittotuntiaikansa (20 minuuttia viikossa) ja sen lisäksi 
orkesteriharjoitus ja musiikin perusteiden tunti. Lukuvuonna 2009-2010 orkesterien 
harjoitusajat ovat seuraavat: 
 

A-orkesteri:    tiistai  klo 17.00-19.00 Tornado 
B-orkesteri:    tiistai  klo 15.00-16.30 Tornado 
C-orkesteri:    torstai klo 15.00-16.00 musiikkiluokka 
Soul System    maanantai   klo 17.30-19.00 Tornado 
Aikuisten viihdeorkesteri: maanantai  klo 19.00-20.30 Tornado 
 
Orkesterilla on vuoden mittaan myös muutamia viikonloppuharjoituksia ja kesäleiri.  
A-orkesterilla on tämän lisäksi paljon esiintymisiä, muilla orkestereilla muutama 
esiintyminen vuodessa. 
 

HARRASTUKSEN HINTA 
 
Puhallinorkesteriyhdistys toimii aktiivisesti toiminnan hyväksi, mistä syystä 
orkesteriharrastus Rantasalmella on huomattavasti halvempi kuin monissa muissa 
Suomen kunnissa. Myös RaJuPuSu-opiston lukukausimaksut ovat varsin kohtuulliset. 
Ei soittaminen silti aivan ilmaista ole. Tässä arvio alkuvuosien maksuista (kun soittaja 
soittaa vielä orkesterin lainasoittimella). 
 

RaJuPuSu-opiston lukukausimaksu  60 euroa / lukukausi 
Orkesterin jäsenmaksu    15 euroa / lukuvuosi 
Orkesterin harjoitusviikonloput  50 euroa / lukukausi 
Orkesterin kesäleiri    100 euroa / lukuvuosi 
Soittajan henkilökohtaiset varusteet  50 euroa / lukukausi 
YHTEENSÄ:     435 euroa / vuosi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MITÄ TOIMINTAA ORKESTERILLA ON? 
 
Rantasalmen puhallinorkesteri järjestää vuosittain useita konsertteja. Jotkut niistä ovat 
jo perinteisiä ja ovat vakiinnuttaneet paikkansa, kuten Isänpäiväkonsertti, 
Joulukonsertti, Euromusa-tapahtuma ja Vappukonsertti. Tämän lisäksi viime vuosina 
on ollut mukana leirien päätöskonsertteja ja muita vuosittain vaihtuvia tapahtumia. 
Yhdistys järjestää vuosittain noin 50 tilaisuutta. 
 
Harjoitusten, esiintymisten ja konserttien lomassa orkesteri tekee matkoja Suomessa ja 
ulkomailla. Linnanmäki, Särkänniemi ja Tykkimäki ovat tulleet tutuiksi. Viimeisin 
ulkomaanmatka suuntautui Viroon ja Latviaan vuonna 2008. Rantasalmen 
Puhallinorkesteri on tuttu myös valtakunnallisissa puhallinmusiikkitapahtumissa kuten 
koulutustapahtuma Ruskatröötässä, Valtakunnallisilla puhallinpäivillä ja Hamina 
Tattoossa. Puhallinorkesteri järjestää myös talkoita, kahvituksia, vessapaperinmyyntiä 
ja monia muita tempauksia, joilla kerätään rahaa toimintaan. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

YHTEYSTIEDOT 
Kapellimestari Marja Ikonen  0400-995222  marja.ikonen@rantasalmi.fi 
RaJuPuSu-opisto /  
Risto Nyyssönen   040-5569098  risto.nyyssonen@rantasalmi.fi 


